
 
 

 

 

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                                     РІШЕННЯ 

 

Сімдесят другої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання 

 

№ 3050 - VIII                                       від 17 квітня 2025 року 
 

Про затвердження звіту про виконання  Комплексної Програми 

термомодернізації, енергоефективності та енергозбереження об’єктів, які 

розміщені на території Фонтанської сільської територіальної громади 

Одеського району Одеської області на 2024-2026 рр. за 2024 рік  

 

Відповідно до  пункту 8 Порядку розроблення, фінансування, моніторингу, 

реалізації цільових програм Фонтанської сільської ради Одеського району 

Одеської області та звітності про їх виконання, затвердженого рішенням сесії 

від 11.11.2022 року №966-VIII , щодо виконання Комплексної Програми 

термомодернізації, енергоефективності та енергозбереження об’єктів, які 

розміщені на території Фонтанської сільської територіальної громади 

Одеського району Одеської області на 2024-2026 рр.» за 2024 рік , 

затвердженої рішенням Фонтанської сільської ради від 03.09.2024 року № 

2407-VIII, керуючись пунктом 2 статті 52 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Фонтанська сільська рада Одеського району 

Одеської області,-  
 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити звіт про виконання Комплексної Програми 

термомодернізації, енергоефективності та енергозбереження об’єктів, які 

розміщені на території Фонтанської сільської територіальної громади 

Одеського району Одеської області на 2024-2026 рр. за 2024 рік , додаток №1 

до рішення додається. 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва.. 

 
В.о.сільського голови                                     Андрій СЕРЕБРІЙ 

 

 

 
 

 



 
 

 

ВІЗИ: 

 

Заступник сільського голови                                         Володимир 

КРИВОШЕЄНКО                                                                                                                      

 

Начальник  відділу загальної  

та організаційної роботи                                                              Олександр 

ЩЕРБИЧ                                                                                                                                                                                                                         

 

Начальник управління фінансів                                                       Алла ДІХТЯР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник відділу ЖКГ      Анна КАРАБАДЖАК 
 

2



 

Додаток №1 до  рішення Фонтанської  
сільської ради VIII   скликання                                                                                                                                                                                                                                                                                      

№                       від    

ЗВІТ 

про результати виконання 

Комплексної Програми термомодернізації, енергоефективності та енергозбереження об’єктів, які розміщені на території 

Фонтанської сільської територіальної громади Одеського району Одеської області на 2024-2026 рр.» за 2024 рік  
назва  цільової програми у звітному періоді 

 
Дата і номер рішення сільської ради, яким затверджено Програму та зміни до неї__ затвердженої рішенням Фонтанської сільської 

ради від 03.09.2024 року № 2407-VIII _____________________________________________________________________________ 

Відповідальний виконавець Програми    ____ Фонтанська сільська рада Одеської області Одеського району_________________ 

Термін реалізації Програми  ___2024 рік__________________________________________________________________ 

1. Виконання заходів Програми 

 

№ 

п\п 

Пріоритетні завдання Зміст заходів Термін 
виконання 

Виконавці 
(тис. грн.) 

Річний обсяг 
фінансуванн

я (тис. грн.) 

Фактично 
профінансован

о у звітному 

періоді  (тис. 
грн) 

Відсоток 
виконання 

заходу,% 

Інформація 
про 

виконання 

або причини 
невиконання 

1 Енергетичний 

аудит об’єктів 

комунальної 

власності 

Капітальний ремонт мереж внутрішнього  електропостачання 

з улаштуванням сонячної станції для  будівлі  Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області за адресою: 

с.Крижанівка вул. Ветеранів 5 (в т.ч. проектно – кошторисна 

документація та експертний звіт) 

2024 сільська 

рада 

80,0 79,9 99,9 розроблено 
ПКД 

 Капітальний ремонт мереж внутрішнього  електропостачання 

з улаштуванням сонячної станції  для будівлі закладу 

дошкільної освіти «Карамелька»  Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області за адресою: с.Крижанівка 

вул. Софіївська,4 (розробка проектно – кошторисної 

документації ,експертний звіт) 

управлінн

я освіти 

80,0 60,0 75,0 розроблено 

ПКД 

Капітальний ремонт мереж внутрішнього  електропостачання 

з улаштуванням сонячної станції для будівлі Ліцею 

"Олександрівський" Фонтанської сільської ради Одеського 

району Одеської області за адресою: Одеська область, 

Одеський район, с.Олександрівка вул. Одеська,2» (розробка 

проектно – кошторисної документації ,експертний звіт) 

управлінн

я освіти 

80,0 60,0 75,0 розроблено 

ПКД 

 ВСЬОГО   240,0 199,9 83,3  

 
2. Виконання результативних показників Програми (заповнюється при підготовці річного та заключного звіту про виконання програми) 

 
№ Найменування показника Планові 

значення 

Фактичне 

виконання 

Причини 

невиконання 

Що зроблено 

для 



 

з\п показника 
(тис. грн.) 

показника 
(тис. грн.) 

виправлення 

 Капітальний ремонт мереж внутрішнього  електропостачання з улаштуванням сонячної станції для  будівлі  

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області за адресою: с.Крижанівка вул. Ветеранів 5 (в 

т.ч. проектно – кошторисна документація та експертний звіт) 

80,0 79,9 99,9 розроблено 

ПКД 

  Капітальний ремонт мереж внутрішнього  електропостачання з улаштуванням сонячної станції  для будівлі 

закладу дошкільної освіти «Карамелька»  Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області за 

адресою: с.Крижанівка вул. Софіївська,4 (розробка проектно – кошторисної документації ,експертний звіт) 

80,0 60,0 75,0 розроблено 

ПКД 

 Капітальний ремонт мереж внутрішнього  електропостачання з улаштуванням сонячної станції для будівлі 

Ліцею "Олександрівський" Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області за адресою: Одеська 

область, Одеський район, с.Олександрівка вул. Одеська,2» (розробка проектно – кошторисної документації 

,експертний звіт) 

80,0 60,0 75,0 розроблено 

ПКД 

 

3. Оцінка ефективності виконання програми та пропозиції щодо подальшої реалізації програми (здійснюється при підготовці 

річного та заключного звіту). 

Комплексна Програма термомодернізації, енергоефективності та енергозбереження об’єктів, які розміщені на території Фонтанської 

сільської територіальної громади Одеського району Одеської області на 2024-2026 рр.» розроблена на виконання вимог розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 29.12.2023 №128–р «Деякі питання стратегічного розвитку енергетичної ефективності будівель», 

відповідно до Операційного Плану Заходів у 2024- 2026 роках, Довгострокової стратегії термомодернізації будівель на період 2050 року. 

Політика енергозбереження та підвищення енергоефективності в усіх елементах суспільного життя держави є важливим чинником 

впливу на сучасну енергетичну безпеку України, стабільне забезпечення виробництва та населення енергоносіями 

Метою Програми є підвищення рівня енергоефективності об’єктів бюджетної сфери шляхом комплексної термомодернізації, 

зменшення споживання енергоресурсів та зменшення видатків бюджету на оплату енергоносіїв. 

Програма є ефективною в частині необхідності особливо у період воєнного стану запроваджувати заходи з комплексної 

термомодернізації, встановлення нового енергоефективного обладнання, альтернативних джерел енергоносіїв (сонячні електростанції), 

поліпшення теплозахисних характеристик будівель закладів бюджетної сфери впроваджувати заходи з комплексної термомодернізації що 

буде сприяти збільшенню строку експлуатації будівель бюджетних закладів громади, а також будівель, які мають певні обмеження щодо 

виконання робіт з комплексної термомодернізації (пам’ятка історії, об’єкт культурної спадщини, охоронна зона, тощо) шляхом 

здійснення обмеженого переліку енергоефективних заходів з метою зменшення споживання енергії 

 

Начальник відділу ЖКГ         



 

 


